**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sammelhandschrift - Cod. St. Peter perg. 117**

**Straßburg, [1. Hälfte 14. Jh.]**

Rituale

[urn:nbn:de:bsz:31-28437](#)

45

qua sc̄a dei genit̄r mortem  
subiit tempalem: nec tamē  
mortis n̄eribz dep̄mi potui  
que filiū tuum dñm n̄m  
genuit de se uncarnatū Q.t.

**D**ōmīcāndū infirmū  
uadat plac' ul' ille cui ī  
uinxit uidut' casula et sup  
pellicio cū stola deferens cor  
pus dñi reuient' in calice co  
opto patena et mapula mū  
da p̄cedentibz duobz cerofe  
rarijs insup pellicij s quor  
uiv' portet latnā cū lumine  
et nolā pulsando eā z ali' aīj

būndām et ampullas cū uino  
et aqua. De ministris et alijs  
necessarijs h̄t p̄uide sacrista.  
Cū aut̄ puenit ad infirmū  
dicat sacerdos. Pax huic domī.  
Et respondeatur ab alijs. Et  
omnib̄ habitantib̄ mea. De  
inde dicat Ihesus Aspice me do  
mune. vt. c. Et aspgat eū a  
būndā. Deinde dicat. Sal  
uū fac ancillā tuā. Ds me  
spante inter. Mutte ei dñe  
auxiliū de scō. Bnso. Et desir  
on tuere eū. Nich pficiat  
tunicē eo. Bnso. Et filiū uqta

tis n̄ apponat nocē ei. **E**sto  
 ei dñe turris fortitudis. Afa  
 cie inimici. Dñe ex. oñom. Do  
 uobcū. Et cū spū. tuo. **oñō.**

**D**is infirmitatis huma  
 ne singulare presidū  
 auxilij tui sicp infirmam  
 nūm ostendē uititē ut ope  
 nūe tue aduit ecclie tue sc̄  
 incolonis rep̄sētari n̄eat.

**P. X.** **D**einde infirm. Confi  
 teor s. c. Et absoluaf a sac̄do  
 te dñte. Misericordia s. c. Et abso  
 lutē sc̄a. Dein p̄dita s' eu  
 tharusta q̄rat ab eo sac̄d. Cre

dis q̄ hoc sit x̄ saluator mundi  
Et Benicio sic porrigit ei entha  
vistiā dicens. Corp' diū n̄r̄ i h̄u  
custodiat te et p̄ducat te ad ui  
tā etiā am̄. Postea abluita digi  
tos. Et det ei ablutoēm. Quo scō  
dicat. Dūs uob̄. Orem̄ **020**

**E**xaudi nos dñe scē p̄  
om̄ps etiē d̄s: et mittē  
dignare sc̄m anglm tuū  
de celis qui custodiat prote  
gat uisit et defendat oēs  
habitantes in hoc habita  
culo. P̄ xp̄m dñm nr̄m.  
**S**i prelatus fuit in uengend'

ipse sibi roget fr̄es ut ei dimittat  
 siq̄ erga eos deliquid et illo qui  
 facit offm̄ respondete. ut supra  
dicat platus. Confiteor. Et co  
 uetus subuigati misericordia  
 et qui facit offm̄ dicat absolu  
 tione et remissionē. Postmodū  
 fr̄es hūile rgent eum ut ipse  
 ē dimittat eis q̄d erga eū de  
 liquerūt. Quo remittente pe  
 tant ē ab eo absolom̄ et dicāt.  
 Confiteor ē ipse subuigat. Mi  
 sericordia et c. Absolom̄. Hys expe  
 ditis q̄ facit offm̄ offerat inf  
 mo cōcem ad osculand̄ q̄ fec̄

et cruce reddita qui facit offm  
incipiat. Huc et o<sup>m</sup>o mea. et psal.  
**D**ñe ne infurore. tñmundo q<sup>u</sup>  
libz p gla p et ut s. **S**i ante q<sup>u</sup>  
tñmene<sup>r</sup> offm unctois fr<sup>e</sup>s mo  
ri contigit statim cū hic fuit dep  
henisū. intñmissis omibz icipia  
tur. **I**ndato. **S**ubuerte. sicut  
infra notat<sup>r</sup> est. **V**u. p<sup>o</sup>a.

**O**mune ne infurore tu  
o arguas me nepp in  
ua tua corripias me  
**B**eati quorū remisse sūt  
iniquitates. et quorū tec  
ta sūt pccā. **B**eatus n̄ cui

n̄ imputauit dñs p̄cm  
 nec est in sp̄u eius dolus.  
**Q**uā tacū inquietauerūt  
 ossa mea dū clamare tota  
 die **Q**uā die ac nocte gta  
 uata est sup me manus  
 tua cōsūs sū in erumpna  
 mea dū configitur spina.

**D**elictū meum cognitū  
 tibi feci et in iusticias me  
 as nō abscondi **S**i confi  
 tebor adūsū me in iustiā  
 meā dñō et tu remisisti ī  
 pietatē p̄ci met **P**ro hac  
 orabit ad te om̄is sc̄s ītem

pore oportuno. **V**erūtaṁ  
in diluicio aquar̄ multa  
rū ad eū approximabunt.  
**T**u es refugium meū a t̄  
bulatione que curū dedit  
me. exultatio mea erue a  
circūdantib̄ me. **I**nt̄sc  
tū tibi dabo et instruam  
te in uia hac qua gradie  
ris firmabo super te oculos  
meos. **D**olite fieri sic en'  
et mulius quibus non ē in  
tellectus. **I**nchamo et  
freno marillas eorū ostri  
ge qui nō approximant.

**M**ulta flagella pccoris  
rante in domino mua cur  
cudabit Letamini in dno  
et exultate iusti et gloriamini  
omnia recti corde. Gloriam

**D**ñe ne infurore tuo ar-  
guas me: neq; iura  
tua corripias me. Qm sa-  
gitte tue infixe sunt michi  
et confirmasti sup me man-  
u tuam. **N**on est sanitas in  
carne mea a facie ure tue  
n est pax ossibus meis a  
facie pccorum meorum. **Q**ui  
miam iniquitates mee sup-

gresse sūt caput meū sicut  
onus graue grauare sūt  
sup me. **P**uttuerunt et  
corrupte sunt cicatricē mee  
a facie insipiente mee. **M**i  
ser fōs sum et curuatus sū  
in finē tota die contristat  
ingrediebar. **Q**m̄ lumbi  
mei ūpleti sunt illusioib⁹  
et n̄ ē sanctas in carne m̄a.  
**A**fflictus sū et humiliat⁹  
sū nimis rugiebam a ge  
mitu cordis mei. **D**ñe añ  
te om̄e desiderium meū et  
gemitus meus a te non ē

abscondit? **Q**oꝝ meū contur  
 batum ē dereliquid me uirt  
 mea: et lumen oculorū meorū  
 et sp̄m nō ē necū. **E**t mī  
 mei et p̄imū mei ad ūsum  
 me appropinquauerūt et ste  
 terunt **Q**t qui uixta me e  
 rānt de longe steterunt et  
 nūm faciebant qui quere  
 bant aīam meam **E**t qui  
 inquirebant mala michi  
 locuti sūt uanitates et do  
 los tota die meditabantur.

**E**go autē tamq; surd' nō  
 audiebā: et sic mut' non a

piens os suū **E**t fēs sum  
sicut homo non audiens  
et non habens in ore suo te-  
dargutōnes **Q**ūm int̄ spe  
rāui dñē tu exaudiens me  
dñē deus meus **Q**ua di-  
**X**ī ne q̄ndo sup̄ gauđeant  
michi inimicā mei et dum  
cōmouent̄ pedes mei super  
me magna locuti sūt **Q**o-  
niā ego in flagella pati<sup>v</sup>  
sūt dolor meus in cōspicū  
meo semp̄ **Q**ūm iniuita-  
tem meā annunciaabo  
et cogitabo pro pēdo meo.

**I**nunci autem metuēt  
 et confirmati sūt super me  
 et multiplicati sūt qui ope-  
 runt me inique. **Q**ui ret-  
 buunt mala pro bonus de-  
 trahebant michi quā sequē-  
 bar bonitatē. **D**e delinqūs-  
 me dñe d̄s m̄s n̄ discesserū-  
 a me. **I**ntende in adiuto-  
 riū meum dñe d̄s salutis  
 mee. **P**ro. **M**iserere mei d̄s.  
**D**ñe exaudi orationē meā  
 et clamor meus ad te  
 ueniat. **D**on aūtas fac  
 em tuā a me inqūs die

tribulor inclina ad me aurē  
tuam. **I**n qua cūq; die ūo  
cauero te uelociter exaudi  
me. **Q**ua defecerunt sic fu  
mus dies mei et ossa mea,  
sic crevū aruerūt. **P**erc  
sus sum ut feniū et aruit  
m̄ meum quia oblitus sū  
omedere panē meū. **H**uoce  
genitus mel adhesit os me  
um carni mee. **S**unilis fōs  
sum pellcano solitudinis  
fōs sum sic nūtiorat ī domi  
cilio. **V**igilauī et fōs sū sic  
passer solitari' intecto. **T**o

ta die exprobabant in iuuac  
mei et qui laudabant me  
ad usum meum uirabant **Quia**  
anerem tamquam panem mandu  
cabam et poculum meum cum fletu  
miscebam **A** facie ure et idig  
natonis tue quia eleuans al  
leluyisti me **D**ies mei sic um  
bra declinauit et ego sicut  
fenu arui **Q**uia uerbum domini in  
eternum permanes et memoria  
le tuum in generatione et ge  
neratione **Q**uia exurgens mi  
serabis sion quia tempus  
miserendi eius quia ueit temp?

**Q**uoniam placuerunt sius tuus  
lapides eius: et terre ei' mise  
rebunt. **E**t tunc ebunt gen  
tes nomen tuum dñe & oes  
reges tre gloriam tuam. **Q**uia  
edificabit dñs sion: et vide  
bitur ingla sua. **R**espernit  
in orationem humilium: et non  
spexit pacem eorum. **S**caban  
tur hec in generatione alta:  
et populus qui cabitur laudab'  
dñm. **Q**uia prosperit de excel  
so scō suo domin' de celo int  
ram asperit. **E**t audiret ge  
mitus copeditorum ut solueret

53

filios ut temptor<sup>r</sup>. **E**t anū  
cient un̄son nom̄ dñs & lau  
dē eius in urlīm. **I**n conuēt  
endo p̄lōs in unum & reges  
ut seruant dñō. **R**espon  
dit ei in via iūtutis sue pāu  
citatē dierū meorū nūcia m̄.